
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.14 del 28 Febbraio 2023 
 

OGGETTO: Avviso per la promozione dello sport di base nei territori. Creazione di nuove 

aree attrezzate. Indirizzi. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore 18,30 si è riunita, presso la 

sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, 

con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che l’Assessore Sias e l’Assessore Calaresu partecipano in video-conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che:  

- Il Progetto “SPORT DI TUTTI - Parchi” è un’iniziativa promossa dal Ministro per lo Sport e 

i Giovani, per il tramite del Dipartimento per lo Sport, realizzata in collaborazione con Sport 

e salute S.p.A.;  

- Nell’ambito della convenzione sottoscritta fra le Parti, in data 6 luglio 2022, “per la 

promozione dell’attività sportiva di base sui territori, attraverso il sostegno alla ripresa e al 

rilancio del sistema sportivo, per l’incremento dell’attività fisica e sportiva, l’inclusione e lo 

sviluppo sociale”, il Dipartimento ha stanziato in favore di Sport e salute S.p.A. delle risorse 

finanziarie, che le Parti hanno convenuto di impiegare predisponendo un Avviso Pubblico 

finalizzato a finanziare progettualità ricadenti nell’intervento denominato “SPORT DI TUTTI 

- Parchi” per la promozione dello sport all’aperto; 

-  Il Progetto, nato dalla collaborazione tra Sport e salute S.p.A. (e Associazione Nazionale 

Comuni Italiani – ANCI, ha l’obiettivo di realizzare nuove aree attrezzate all’interno di parchi 

comunali pubblici o spiagge attraverso la dotazione di strutture fisse per lo svolgimento di 

attività sportiva all’aperto a corpo libero; 

- in data 24 gennaio è stato pubblicato l’Avviso pubblico “SPORT DI TUTTI - PARCHI” -

avviso pubblico per l’installazione di nuove aree attrezzate in cofinanziamento con i comuni, 

con scadenza della presentazione della candidatura di partecipazione stabilita per le ore 12,00 

del 24/03/2023; 

Ritenuto: 

- promuovere le attività sportive della cittadinanza, 

- sostenere ed incentivare la pratica sportiva e motoria ricreativa nel territorio comunale promuovendo 

la cultura di una pratica sportiva per tutti e di tutti, anche considerata come strumento di prevenzione, 

diritto alla salute ed al benessere psicofisico della persona, attraverso la messa a disposizione di spazi 

nel verde che possano rispondere alle esigenze di pratica sportiva e motoria ricreativa dei cittadini; 

Rilevato che è intendimento dell’Amministrazione candidarsi all’avviso pubblico in argomento; 

Ritenuto indirizzare gli Uffici per la presentazione della candidatura del comune di Modolo 

all’Avviso sport di tutti- parchi e all’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente atto; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 

Visto lo statuo dell’Ente; 

Visto il Bilancio di previsione 2023 e di previsione pluriennale 2023/2025, adottato con 

Deliberazione di C.C. n. 59 del 30/12/2022; 

 



 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

- di partecipare all’Avviso pubblico “SPORT DI TUTTI – PARCHI”; 

- di indirizzare gli Uffici per la predisposizione e presentazione della candidatura del comune 

di Modolo all’Avviso sport di tutti- parchi, nonchée nel caso in cui la proposta progettuale fosse 

ammessa al finanziamento, all’adozione di tutti gli atti propedeutici al corretto adempimento delle 

procedure finalizzate all’attuazione del Progetto “Sport nei parchi”; 

- di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, co. 4, del d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Giovanni Maria Milia           f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 07/03/2023 al giorno 22/03/2023, prot. n. 572 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   07/03/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


